
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Aggiudicazione

OGGETTO:PNRR Missione 6 C1. Recepimento Oda e Contratti specifici Servizi di Verifica della Progettazione AQ 
Invitalia Sub Lotto Prestazionale 2 -. Lotto Geografico 10 - Puglia 1. Cluster AQ1 Puglia 1-3 aggiudicato 
a Studio Florio s.r.l. 

Sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Tecnica Ing. Carlo Ieva, anche in qualità di responsabile 
unico del procedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore amministrativo prof.le dott.ssa 
Simona Zero, verificata dal Dirigente Proponente e Responsabile dell’U.O.S.V.D. Gestione Amm.va dei Servizi 
Tecnici e PNRR dott.ssa Nuziana Losito, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, 
relaziona quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE
 con D.G.R. n. 1023 del 19.07.2022 è stato approvato il Provvedimento di delega amministrativa al fine 

dell’assunzione in capo all’ASL BT del ruolo di “Soggetto attuatore esterno” per l’attuazione degli interventi 
della Missione 6 del PNRR;

 con delibera della Direzione Generale n.679 del 15/06/2022 questa Azienda ha delegato Invitalia quale 
Centrale di Committenza allo scopo di procedere, per proprio conto, alla indizione, gestione ed 
aggiudicazione delle procedure di gara aperte per la conclusione di Accordi Quadro;

 con provvedimenti AQ1 n. 0326894 del 10/11/2022 e n. 0005963 del 10/01/2023 Invitalia, nell’ambito della 
procedura Accordo Quadro - Lotto Geografico 10 - Puglia 1 - Sub Lotto Prestazionale 2 Servizi di Verifica della 
Progettazione, ha aggiudicato in favore della società Studio Florio srl con un ribasso del 40,55 % n. 3 interventi 
raggruppati nel cluster 3 (AQ1 -PUGLIA 1 – 3), e precisamente: Ospedale di Comunità di Minervino Murge, 
Casa di Comunità di Trani e Ospedale di Comunità di Trani;

 con delibera della Direttrice Generale n.1390 dell’8/08/2023 sono stati recepiti gli esiti della gara AQ Invitalia 
dei Servizi di Verifica ed è stata autorizzata l’emissione dei relativi ordini di attivazione (ODA) nonché la stipula 
dei contratti specifici con la società Studio Florio s.r.l. per i seguenti interventi: Ospedale di Comunità di 
Minervino Murge, Casa di Comunità di Trani e Ospedale di Comunità di Trani;

 successivamente, sono stati sottoscritti con l’aggiudicatario i Contratti Specifici relativi al detto Sub Lotto 
Prestazionale 2 Servizi di Verifica della Progettazione, i cui estremi di repertoriazione qui di seguito si 
riportano:
- Casa della Comunità di Trani rep. n. 2261 del 26/09/2023;
- Ospedale di Comunità di Trani rep. n. 2262 del 26/09/2023;
- Ospedale di Comunità di Minervino Murge rep. n.2278 del 30/10/2023;

Considerato che:
 la spesa complessiva relativa ai contratti richiamati in premessa è di complessivi €82.320,16, dettagliata con 

specifica indicazione dell’importo per ogni intervento nella tabella di seguito:



Pag.2di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

TIPOLOGIA DI 
INTERVENTO CUP CIG Derivato

IMPORTO TOTALE 
INCLUSA CNPAIA E 
IVA AGGIUDICATARIO RUP

Ospedale di Comunità 
MINERVINO MURGE C42C22000160006 A013977EBA €46.025,61 Studio Florio srl Carlo Ieva

Casa della Comunità 
TRANI C72C22000130006 A00C9D5F6A €14.631,63 Studio Florio srl Carlo Ieva

Ospedale di Comunità 
TRANI C72C22000150006 A00CA05709 €21.662,92 Studio Florio srl Carlo Ieva

 la predetta spesa complessiva di € 82.320,16, finanziata con i fondi a valere sul Piano di Ripresa e Resilienza 
Missione 6 Salute - Linea di intervento M6.C1, rientra nell’importo di complessivi €48.512.109,22 assegnato 
con l’atto di delega per l’attuazione degli interventi PNRR sottoscritto tra la Regione Puglia e l’ASL BT in data 
29 luglio 2022, di cui alla DGR n. 763/2022;

Verificata la regolarità del DURC dell’aggiudicatario n. INAIL_41559185 con scadenza al 27.3.2024.

Ritenuto, per le suesposte ragioni, di dover autorizzare il pagamento della spesa complessiva pari ad € 82.320,16 
derivante dai suddetti Contratti Specifici.

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta nella sezione Rischi 
corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto e di 
cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Collaboratore amministrativo prof.le
F.to Dott.ssa Simona Zero

Il Dirigente Proponente e Responsabile
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va dei Servizi Tecnici e PNRR

F.to dott.ssa Nuziana Losito

Il Direttore dell'Area/Responsabile Unico del Procedimento
F.to Ing. Carlo Ieva

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive competenze;
D E L I B E R A

Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:

 di recepire gli ODA e i contratti specifici per i Servizi di Verifica della Progettazione in premessa richiamati; 
 di autorizzare il pagamento della spesa complessiva di € 82.320,16 derivante dai Contratti Specifici 

sottoscritti da questa Azienda con lo Studio Florio srl aggiudicatario, nell’ambito dell’accordo quadro 
riportato in premessa, dei servizi di verifica della progettazione dei seguenti interventi:
- Ospedale di Comunità di Minervino Murge (CUP C42C22000160006);



Pag.3di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- Casa della Comunità di Trani (CUP C72C22000130006);
- Ospedale di Comunità di Trani (CUP C72C22000150006);

 di dare atto che la spesa derivante dal presente atto, finanziata con i fondi a valere sul detto Piano di Ripresa 
e Resilienza Missione 6 Salute - Linea di intervento M6.C1, sarà imputata sul conto di bilancio n. 02010000005 
“Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” dell’esercizio 2024;

 di demandare al RUP gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento;

 di notificare il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie;

 di procedere, in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del 
provvedimento sul Portale Trasparenza.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Anno di    |          Importo | Numero conto    | CIG             |                                     |

| competenza |                  |                 |                 |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

|       2024 |      82.320,16 € | 02010000005     | A013977EBA      |                                     |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
| Aggregati di spesa                                 | Ufficio competente                                 |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
|                                                    | Area Gestione Tecnica                              |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                 F.to Dott. Ivan VIGGIANO                                F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento
IL  SEGRETARIO
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe



Pag.4di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 272 del 19 febbraio 2024
		contact.01
	2024-02-08T16:50:23+0100
	location.01
	CARLO IEVA
	reason.01


		contact.02
	2024-02-15T16:10:43+0100
	location.02
	VIGGIANO IVAN
	reason.02


		contact.03
	2024-02-16T16:42:15+0100
	location.03
	Alessandro Scelzi
	reason.03


		contact.04
	2024-02-19T09:18:15+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




